



R.F. COMERCIO

- FOLHA Nº	418
PROCESSO	000015/2021
MODALIDADE	PIE
VOTO	

**PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA**

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000015/2021**

**DATA: 08/04/2021**

**HORA: 14H30**

**OBJETO:** Registro de Preço para futura Aquisição de Gêneros alimentícios, para atender as necessidades do hospital Municipal de Magalhães de Almeida/MA.

**LICITANTE:**

**RAZÃO SOCIAL:** ROMULO F DO REGO LIMA – ME, ESTABELECIDADA NA CIDADE DE TERESINA – PI,  
NA RUA DAS TULIPAS Nº345 - JOCKEY, CEP 64.049-140 , INSCRITA NO CNPJ SOB O  
Nº: 23.714.767/0001-88.

**Prezados Senhores,**

**Submetemos à apreciação da proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira  
responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.**

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES DO ÍTEM	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
LOTE I – NÃO PERECÍVEIS						
1	AÇUCAR REFINADO FARDO 30KG	OLHO D'AGUA	FD	300	R\$ 98,15	R\$ 29.445,00
2	ALHO NATURAL	SOFIA	KG	280	R\$ 20,99	R\$ 5.877,20
3	ARROZ TIPO 1 FARDO DE 30KG	CELTA	FD	300	R\$ 144,99	R\$ 43.497,00
4	ARROZ INTEGRAL UNIDADE DE 1 KG	CELTA	KG	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA COM 20 CAIXA COM 20 UNID 3 CARTUCHO	ESTRELA	CX	320	R\$ 75,99	R\$ 24.316,80
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 20 UNID 3 CARTUCHO	KIKO'S	CX	320	R\$ 57,59	R\$ 18.428,80
7	CAFÉ FARDO COM 20 UNID 250G	PURO CAMPO	FD	480	R\$ 92,15	R\$ 44.232,00
8	CORANTE 10 PACOTE COM 100G	MARATA	KG	240	R\$ 16,24	R\$ 3.897,60

ROMULO F DO REGO LIMA – ME  
RUA DAS TULIPAS, Nº 345  
CNPJ: 23.714.767/0001-88  
FONE: 86 98814-9101



- FOLHA Nº 419  
PROCESSO 000015/2021  
MODALIDADE P/E  
VISTO *[assinatura]*

### R.F COMERCIO

9	CREME DE LEITE CAIXA COM 27 UND 200G	ITALAC	CX	96	R\$ 119,00	R\$ 11.424,00
10	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 48UNIDADES DE 200G	MAISENA	CX	120	R\$ 159,60	R\$ 19.152,00
11	ERVILHA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200G	QUERO	CX	200	R\$ 42,77	R\$ 8.554,00
12	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ DE 350G COM 12 UNIDADES	QUERO	DZ	96	R\$ 42,00	R\$ 4.032,00
13	FARINHA BRANCA DE SACO DE 50 KG	DONA BENTA	SC	60	R\$ 345,00	R\$ 20.700,00
14	FARINHA AMARELA DE MANDIOCA SACO DE 50KG	CELTA	SC	60	R\$ 345,00	R\$ 20.700,00
15	FERMENTO100G PACOTES COM 12 UNIDADES	APTI	DZ	60	R\$ 91,15	R\$ 5.469,00
16	FEIJÃO BRANCO FARDO COM 30KG	JUPI	FD	90	R\$ 223,00	R\$ 20.070,00
17	FEIJÃO CARIOCA FARDO COM 30KG	JUPI	FD	90	R\$ 223,90	R\$ 20.151,00
18	FLOCÃO DE ARROZ FARDO COM 10 UNIDADES DE 500G	KIFLOCAO	FD	150	R\$ 39,88	R\$ 5.982,00
19	FLOCÃO DE MILHO FARDO COM 20 UNIDADES DE 500G	KIFLOCAO	FD	250	R\$ 47,90	R\$ 11.975,00
20	POLVILHO (GOMA) FARDO COM 30KG	YOKI	FD	48	R\$ 145,60	R\$ 6.988,80
21	LEITE CONDENSADO CAIXA DE 27 UNIDADES DE 395G	ITALAC	CX	72	R\$ 166,20	R\$ 11.966,40
22	LEITE DESNATADO FARDO DE 50 UNIDADES DE 200G	ITALAC	FD	150	R\$ 299,99	R\$ 44.998,50
23	LEITE INTEGRAL FARDO COM 50 UNIDADES DE 200G	ITALAC	FD	120	R\$ 299,00	R\$ 35.880,00
24	MACARRÃO FARDO COM 10 UNIDADES DE 500G	BRANDINI	FD	400	R\$ 29,98	R\$ 11.992,00
25	MAIONESE CAIXA DE 24 UNIDADES DE 200G	QUERO	CX	60	R\$ 102,19	R\$ 6.131,40
26	MARGARINA CAIXA DE 24 UNIDADES DE 250G	PRIMOR	CX	200	R\$ 92,49	R\$ 18.498,00
27	MILHO VERDE CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200G	QUERO	DZ	150	R\$ 44,99	R\$ 6.748,50
28	MOLHO DE TOMATE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200G	QUERO	CX	72	R\$ 105,00	R\$ 7.560,00
29	MULTICEREAIS DE ARROZ CAIXA COM 12 UNIDADES DE 230G	PIRACANJUBA	DZ	72	R\$ 87,90	R\$ 6.328,80
30	MULTICEREAIS DE AVEIA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 230G	PIRACANJUBA	DZ	72	R\$ 87,90	R\$ 6.328,80
31	FLOCOS DE CEREAIS PACOTE DE 210G	KIFLOCAO	DZ	72	R\$ 110,20	R\$ 7.934,40
32	ÓLEO COMESTÍVEL CAIXA CO 20 UNIDADES DE 900ML	SOYA	CX	150	R\$ 228,33	R\$ 34.249,50

ROMULO F DO REGO LIMA – ME  
RUA DAS TULIPAS, Nº 345  
CNPJ: 23.714.767/0001-88  
FONE: 86 98814-9101



- FOLHA Nº 420  
PROCESSO 000035/2021  
MODALIDADE P/E  
VISTO

R.F COMERCIO

33	SAL REFINADO PACOTES DE 1 KG	MAR-E-SOL	KG	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
34	SARDINHA CAIXA COM 50 UNIDADES DE 125G	RUBI	CX	150	R\$ 234,99	R\$ 35.248,50
35	CALDO DE TEMPEROS (GALINHA) CAIXA COM 24 UNIDADES DE 12G	ARISCO	PC	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
36	TRIGO FARDO COM 10 UNIDADES DE 1KG	DONA BENTA	FD	150	R\$ 49,49	R\$ 7.423,50
37	VINAGRE CAIXA COM 12 UNIDADES DE 750ML	MARATA	DZ	200	R\$ 30,90	R\$ 6.180,00
38	MULTICEREAIS CAIXA COM 20 SACHÊ DE 210G	PIRACANJUBA	CX	48	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
TOTAL LOTE I						R\$ 578.829,50
ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES DO ÍTEM	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
LOTE II - PERECÍVEIS						
1	OVOS CAIXA COM 12 CARTELAS DE 30UNIDADES	OVIZIM	CX	150	R\$ 227,99	R\$ 34.198,50
2	CARNE BOVINA IN NATURAL	FRIBOI	KG	2.000	R\$ 52,55	R\$ 105.100,00
3	CARNE SUÍNA IN NATURAL	MASTERFRIO	KG	1.500	R\$ 33,72	R\$ 50.580,00
4	CARNE MOÍDA IN NATURAL	BORDON	KG	1.500	R\$ 28,99	R\$ 43.485,00
5	LINGUIÇA CALABRESA	MASTERFRIO	KG	1.000	R\$ 34,99	R\$ 34.990,00
6	PEITO DE FRANGO REFRIGERADO	COPACOL	KG	6000	R\$ 16,25	R\$ 97.500,00
7	FRANGO COXA E SOBRECOXA REFRIGERADO	COPACOL	KG	1500	R\$ 19,89	R\$ 29.835,00
8	PEIXE (TILAPIA)	EMPORIO PESCADA	KG	2.000	R\$ 30,99	R\$ 61.980,00
TOTAL LOTE II						R\$ 457.668,50
ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES DO ÍTEM	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
LOTE III - FRUTAS E VERDURAS						
1	PEPINO	IN NATURA	KG	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00
2	REPOLHO	IN NATURA	KG	600	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00
3	TOMATE	IN NATURA	KG	1.200	R\$ 6,65	R\$ 7.980,00
4	CEBOLA	OKUYAMA	KG	1.200	R\$ 6,29	R\$ 7.548,00
5	PIMENTÃO 2	IN NATURA	KG	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
6	CHEIRO VERDE MOLHO	IN NATURA	UND	3.000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
7	LIMÃO	IN NATURA	KG	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00
8	MAMÃO	IN NATURA	KG	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
9	MAÇA	IN NATURA	KG	5.000	R\$ 14,99	R\$ 74.950,00
10	UVA	IN NATURA	KG	600	R\$ 21,65	R\$ 12.990,00
11	LARANJA	IN NATURA	KG	10.000	R\$ 4,88	R\$ 48.800,00
12	BANANA	IN NATURA	KG	2.000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
13	MELANCIA	IN NATURA	KG	4.000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
14	POLPA DE FRUTAS	PALMEIRON	KG	3.000	R\$ 8,76	R\$ 26.280,00
TOTAL LOTE III						R\$ 235.716,00
TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.272.214,00

ROMULO F DO REGO LIMA – ME  
RUA DAS TULIPAS, Nº 345  
CNPJ: 23.714.767/0001-88  
FONE: 86 98814-9101



R.F COMERCIO

- FOLHA Nº 421
PROCESSO 000055/2021
MODALIDADE P/E
VISTO

1. VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM R\$1.272.214,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS)
2. PRAZO DE VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS.
3. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A VISTA.
5. DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA 3507-6 C.C. 67.135-5 - BANCO DO BRASIL
6. DECLARO EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NO ORÇAMENTO INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO, E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TRANSPORTE, SEGUROS, OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.
7. RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA. CPF: 661.593.263-68

TERESINA - PI, 12 DE ABRIL DE 2021.

ROMULO FRANCKLIN DO REGO  
LIMA:66159326368

Assinado de forma digital por  
ROMULO FRANCKLIN DO  
REGO LIMA:66159326368  
Dados: 2021.04.12 15:49:30  
-03'00'

**ROMULO F DO REGO LIMA - ME**  
**CNPJ:23.714.767/0001-88**  
**EMPRESARIO: ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA**  
**CPF:661.593.263-68**

ROMULO F DO REGO LIMA - ME  
RUA DAS TULIPAS, Nº 345  
CNPJ: 23.714.767/0001-88  
FONE: 86 98814-9101